ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2010 г. N 882

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С ОБОРОТОМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с оборотом наркотических средств и психотропных веществ.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 октября 2010 г. N 882

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С ОБОРОТОМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

1. В перечне наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. N 681 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 27, ст. 3198; 2006, N 29, ст. 3253; 2010, N 3, ст. 314; N 17, ст. 2100; N 28, ст. 3703; N 31, ст. 4271):

а) в списке наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I):

в разделе "Наркотические средства":

позиции:

"(1-Бутил-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-073)";

"2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилоктан-2-ил)фенол (CP 47,497)

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилгептан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C6)

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилдекан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C9)

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилнонан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C8)";

"(6aR, 10aR)-9-(Гидроксиметил)-6,6-диметил-3-(2-метилоктан-2-ил)-6a, 7, 10, 10a-тетрагидробензо[с]хромен-1-ол (HU-210)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

позицию:

"Лизергиновая кислота и ее производные"

дополнить словами ", за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

позиции:

"2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(1-нафтил)метан (JWH-196)

2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(4-метил-1-нафтил)метан (JWH-194)

2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(4-метокси-1-нафтил)метан (JWH-197)

(2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-007)

(4-Метилнафталин-1-ил)(2-метил-1-пентил-1H-индо-3-ил)метанон (JWH-149)

(2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил)(4-метоксинафталин-1-ил)метанон (JWH-098)";

"N-метилэфедрон";

"(1-[2-(4-Морфолино)этил]-1-H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метан (JWH-195)

(4-Метилнафталин-1-ил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метан (JWH-192)

(4-Метокси-1-нафтил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метан (JWH-199)

(1-[2-(4-Морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-200)

(4-Метилнафталин-1-ил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-193)

(4-Метокси-1-нафтил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-198)";

"(E)-1-[1-(Нафталин-1-илметилиден)-1H-инден-3-ил]пентан (JWH-176)";

"(4-Метилнафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-122)

(4-Метоксинафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-081)

(Нафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-018)

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(1-нафтил)метан (JWH-175)

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(4-метил-1-нафтил)метан (JWH-184)

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(4-метокси-1-нафтил)метан (JWH-185)";

"1-Этил-1-пентил-3-(1-нафтоил)индол (JWH-116)";

"Эфедрон (меткатинон)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

в разделе "Психотропные вещества" позицию:

"Катинон (L-альфа-аминопропиофенон)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

б) в разделе "Психотропные вещества" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список II), позицию:

"Амфепрамон (фепранон, диэтилпропион)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень".

2. В крупном и особо крупном размерах наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2006 г. N 76 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 7, ст. 787; N 29, ст. 3253; 2010, N 3, ст. 314; N 17, ст. 2100; N 28, ст. 3703; N 31, ст. 4271):

а) в списке наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I):

в разделе "Наркотические средства":

в графе "Наименование" позиции, касающиеся следующих наркотических средств:

(1-Бутил-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-073);

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилоктан-2-ил)фенол (CP 47,497);

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилгептан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C6);

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилдекан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C9);

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилнонан-2-ил)фенол (CP 47,497)-C8);

(6aR, 10aR)-9-(Гидроксиметил)-6,6-диметил-3-(2-метилоктан-2-ил)-6a, 7, 10, 10a-тетрагидробензо[с]хромен-1-ол (HU-210)

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

в графе "Наименование" позицию, касающуюся лизергиновой кислоты и ее производных, дополнить словами ", за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

в графе "Наименование" позиции, касающиеся следующих наркотических средств:

2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(1-нафтил)метан (JWH-196);

2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(4-метил-1-нафтил)метан (JWH-194);

2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил-(4-метокси-1-нафтил)метан (JWH-197);

(2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-007);

(4-Метилнафталин-1-ил)(2-метил-1-пентил-1H-индо-3-ил)метанон (JWH-149);

(2-Метил-1-пентил-1H-индол-3-ил)(4-метоксинафталин-1-ил)метанон (JWH-098);

N -метилэфедрон;

(1-[2-(4-Морфолино)этил]-1-H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метан (JWH-195);

(4-Метилнафталин-1-ил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метан (JWH-192);

(4-Метокси-1-нафтил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метан (JWH-199);

(1-[2-(4-Морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон (JWH-200);

(4-Метилнафталин-1-ил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-193);

(4-Метокси-1-нафтил)(1-[2-(4-морфолино)этил]-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-198);

(E)-1-[1-(Нафталин-1-илметилиден)-1H-инден-3-ил]пентан (JWH-176);

(4-Метилнафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-122);

(4-Метоксинафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-081);

(Нафталин-1-ил)(1-пентил-1H-индол-3-ил)метанон (JWH-018);

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(1-нафтил)метан (JWH-175);

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(4-метил-1-нафтил)метан (JWH-184);

1-Пентил-1H-индол-3-ил-(4-метокси-1-нафтил)метан (JWH-185);

1-Этил-1-пентил-3-(1-нафтоил)индол (JWH-116);

Эфедрон (меткатинон)

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

в графе "Наименование" позицию, касающуюся катинона (L-альфа-аминопропиофенона), раздела "Психотропные вещества" дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

б) в графе "Наименование" позицию, касающуюся амфепрамона (фепранона, диэтилпропиона), раздела "Психотропные вещества" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список II), дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень".